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  ×   استارتاپ  ×    ×  ریحانه نعمت الهی  ×  

یكي از اصطلاحاتی كه احتمالًا زیاد به گوشتان خورده است، علمي جدید به 
نام »هوش مصنوعي« است. این علم یكي از شاخه هاي دانش رایانه و نرم افزار 
است كه در ده سال اخیر در فناوری هاي گوناگوني به كار گرفته مي شود؛ از 

همین موتور جست وجوگر گوگل گرفته تا غذاخوری ها )رستوران ها(.
هوش مصنوعي در ســطوح متفاوت در زندگي ما نقش دارد. اگر بخواهیم 
منصفانه قضاوت كنیم، حالا دیگر زندگي بدون وجود این قابلیت به كاري 
سخت و تا حدي ناممكن تبدیل شده است. حتي در فضاهایي از زندگی  كه 
هنوز هوش مصنوعي در آن ها تأثیری نگذاشته است، كارمان كمي سخت 
اســت و ترجیح مي دهیم رباتي، برنامه ای یا وبگاهی وجود می داشــت كه 

كارمان را راه مي انداخت.
بعضی از شما هنرجویان در رشته هایی مثل شبکه و نرم افزار، و الکترونیک 
تحصیل می کنید. ممکن است بخواهید در آینده در زمینة هوش مصنوعی 
پژوهش کنید. خوب است بدانید، هوش مصنوعی علاوه بر کاربردهایی که 

گفته شد چه خاصیت دیگری دارد.
تصور كنید شما رئیس یك شركت هستید و مي خواهید یك كارمند جدید 

استخدام كنید. حدود دویست نفر براي استخدام داوطلب مي شوند و هركدام 
چند برگه )فرم( پر مي كنند. در درجة اول شما باید زمانی بسیار زیاد و انرژي 
و نیروی فراوان بگذارید تا بتوانید با این جمعیت مصاحبه كنید. پس از پایان 
فرایند مصاحبه، باز هم مشكل حل نمي شود؛ حدود 1000 صفحه روي میز 
شماست كه شامل رزومة همة این افراد و خواسته ها و اطلاعاتشان مي شود. 
بعید اســت خودتان به تنهایی بتوانید همة این برگه ها را در كمتر از یك ماه 
بخوانید و به باقي كارهایتان هم برسید. براي اینكه سرعت كارتان بیش ازحد 
افت نكند، باید حداقل سه نیرو را براي بررسي رزومه ها در نظر بگیرید. علاوه 
بر این ها باید نگران باشید كه مبادا بررسی کنندگان كارشان را به خوبی انجام 
ندهند، بین داوطلبان تفاوت و تبعیضي قائل شوند یا ویژگي هایي را كه براي 
شما مهم است در یك كارمند وجود داشته باشند، به خوبی متوجه نشده باشند! 
تازه این در حالتي است كه شركت شما براي جذب نیرو آزمون استخدامي 
نداشته باشد، وگرنه باید كلي برگه هم تصحیح كنید. همین مشکلات باعث 
شدند سه جوان به فکر ساختن شرکت نوآفرینی بیفتند که بتواند در فرایند 
استخدام نیروها به آن ها کمک کند. این شد که »آدیلار« را به وجود آوردند.

شاهكار سه جوان...

صفر تا صد استخدام با آديلار
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نسخة اولیة شرکت نوآفرین آدیلار در تیرماه سال 

1398 منتشر شد. تیرماه 1399 بود که شرکت ها 

و سازمان هایی مثل گلدیران، تپ سی، هایپراستارها، 

جین وست و اسنپ استفاده از این شركت نوآفرین)استارتاپ( را در دستور 

کار خود قرار دادند. در حال حاضر در این شركت نوآفرین بیش از دو 

و نیم میلیون کسب وکار و صنف فعال هستند و به نسبت سایت های 

خارجی یا برنامه  های معیوبی مثل اکسل که از صفر تا صد استخدام همراه 

نیستند، امکانات بیشتری دارد؛ مثل آزمون هاي روان شناسی و در نظر 

قراردادن استعدادهای متفاوت متقاضیان که شاید کارفرما بعدها و برای 

سمت های دیگر به آن ها نیاز داشته باشد.

این شركت نوآفرین صرفاً در ایران فعال نیست، بلکه با افزودن بخش 

زبان های عربی و انگلیسی، در کشورهای حوزة خلیج فارس 

نیز فعالیت می کند و قصد دارد به زودی در بخش های 

بین الملل نیز مشغول به کار شود.

تولد شرکت نوآفرین آدیلار 

سه دوست و هم کلاسی به نام هاي 
امین رضا جوانشیر، هاتف زمانی و حمید 

شریعتی که هر سه فارغ التحصیل دانشگاه صنعتی 
شریف بودند، به فکر افتادند شرکت نوآفرینی را براي 

شركت ها و زمان استخدام و تعدیل نیرو طراحي كنند. 
سازندگان این شرکت خودشان از مدیران شركت ها بودند 

و مي دانستند چقدر طراحي سؤال در آزمون استخدام 
و بعد بررسي کارنامک )رزومه( ها كار سختي است. 
آن ها مشكل خودشان را دلیلي دیدند براي ساختن 

سامانه اي كه از صفر تا صد فرایند استخدام 
را انجام می دهد.

   شروع به كار  

پویش هاي)کمپین های( استخدامی که از روش های برای فعال بودن صفحة کاری شان در آدیلار پرداخت می کنند؛ تبلیغات و چاپ در کنار وبگاه سفارش می دهند؛ اشتراک ماهیانه که شرکت ها این روش ها شامل سه دسته اند: آگهی هایی که سازمان ها و شرکت ها برای شد. آدیلار در حال حاضر از روش های گوناگونی کسب درآمد می کند. شركتي سرمایه نگهدار )هلدینگی( برای سرمایه گذاری توسعة این شرکت داوطلب آن ها برای سرمایه گذاری داوطلب شدند. حدود یک سال بعد، یعنی در سال 1399، شرکت های گوناگون که از نتیجه دهی این ایده مطمئن بودند مطرح کردند، زمانی که سازندگان این شرکت نوآفرینی طرح خود را برای صاحبان سه جوان هم از همین طریق شروع به جذب سرمایه کردند.سایت آن ها مراجعه کنید و در بخش »درخواست پذیرش« ثبت نام کنید. این شرکت های نوآفرین از ایشان حمایت می کنند. کافی است به که از کارآفرینان خلاق و خوش ایده برای راه اندازی علاوه بر شتاب دهنده ها بعضی از هلدینگ ها هم هستند 
درآمدزایی این شرکت هستند.

   سرمایه   

یکی از مهم ترین چیزهایی که موقع ساختن هر شرکت نوآفرین باید 

به آن توجه کنیم، »چگونگی حل مشکل است«. طبیعی است، مشکلات 

از راه های گوناگونی قابل حل کردن هستند، اما ما انتخاب می کنیم چه 

راه حلی را به کاربران شرکت نوآفرینمان ارائه دهیم. مثلًا ده ها شرکت نوآفرین 

»ارسال محصول« وجود دارند که هرکدام روش مخصوصی را برای ارائة خدمات به کاربرانشان 

انتخاب کرده اند. شما هم  زمانی که می خواهید شرکت خود را افتتاح کنید، باید به دنبال بهترین راه 

برای حل چالشی بگردید که در پی حل کردن آن هستید. سازندگان »آدیلار« هم ایده ای را که به 

نظرشان بهترین راه ممکن بود به وجود آوردند. آن ها سامانه را طوری طراحی کردند که سؤالاتی 

را در همان ابتدای کار در اختیار داوطلبان می گذارد و در مرحلة شروع مصاحبه نیازی نیست 

کارفرما و متقاضیِ کار با یکدیگر برخوردی داشته باشند. متقاضی برای پرکردن برگه های استخدام به 

سازمانی که می خواهد در آنجا کار کند رایانامه می دهد و کارفرما نحوة مصاحبه و زمان آن را برای متقاضی 

کار می فرستد. نحوة مصاحبه به خواسته و سلیقة کارفرما بستگی دارد. ممکن است این رویه به طور 

حضوری باشد و کارفرما بخواهد در ساعتی خاص با متقاضی دیدار کند، صورت دیگر به این شکل 

است که مصاحبه کننده برای کارفرما فایلی ویدئویی می فرستد و از توانمندی هایش می گوید، یا 

اینکه سازمان فرم و سؤالاتی را می فرستد و متقاضی کار باید به آن ها پاسخ دهد. جواب این سؤالات 

را سامانه ای تصحیح  می کند که از قبل جواب درست سؤالات به آن داده شده است. پس از 

اینکه فرایند مصاحبه به پایان رسید، خود شرکت نوآفرینی، از بین داوطلبان و 

بر اساس اطلاعاتی که صاحبان سازمان و کارفرما به آن داده اند، مصاحبه ها 

یا پاسخ ها را بررسی می کند و افرادی را که شرایطشان به استخدام 
نزدیک تر است، انتخاب می کند. 

بهترین روش از دیدگاه سازندگان


